Auspicem vero divinorum munerum ac testem benevolen
tiae Nostrae, vobis omnibus, Venerabiles fratres, et Clero 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I . 

CONSTITUTIO NOVI VICARIATUS APOSTOLICI IN REGIONE COREANA 

DE « TAI-KOU » NUNCUPATI. 

PIUS PP. x . 

Ad futuram rei memoriam. — Quo uberiores fructus in Domino 
percipi queant, regiones quae nimis in latitudinem pateant, libenti quidem 
animo describimus, praesertim quum fidelium numerus, feliciter auctus, 
id postulare videatur. Cum vero unus Apostolicus Vicariatus totam 
Goreanam regionem, sub laponensium potestatem modo redactam, com
plectatur, cumque Venerabilis Frater Gustavus Mutel, Episcopus titu
laris Milensis, eiusdem Missionis Praesul, studio ac sollertia apprime 
commendatus, opportunum censuerit meridionales illius amplissimae 
regionis partes in proprium Vicariatum per Nos erigi ; Nos huiusmodi 
consilium, ad maiorem Dei gloriam non minus quam ad spiritualem 
fidelium utilitatem spectans, ac VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Chri
stiano nomini propagando suffragiis fultum, propensa audivinius volun
tate. Quare Motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, 
deque Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, praesentium vi, a 
supradicto Vicariatu Coreano civiles praefecturas, quas vulgo « Kieng-
syàng-to » et « Tiyen-la-to » appellant, seiungimus, easque in separa
tum Vicariatum Apostolicum a Civitate « Tai-kou » nuncupandum, cum 
omnibus iuribus, privilegiis honoribusque erigimus et constituimus, 
indito antiquae Missioni nomine Vicariatus Apostolici « de Seoul ». De
nique magnis perpensis laboribus et ipsa sanguinis effusione, quibus 
alumni e Seminario Parisiensi pro Missionibus ad exteras gentes, iam 
inde ab anno MDCCGXXXI huiusmodi regiones excoluerunt, pari Auctori
tate Nostra novam hanc Missionem, in meridionalibus Coreanae regionis 

populoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter im

pertimus. 
Datum Romae apud S. Petrum die xxiv mensis Maii, in 

* festo Dominae Nostrae Mariae, adiutricis christianorum, anno 
MCMXI , Pontificatus Nostri octavo. 

P I V S P P . X . 
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terris constitutam, alumnis eiusdem Seminarii Parisiensis curandam con
credimus. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces 
semper existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 
obtinere, illisque ad quos spectat, vel spectare poterit, in omnibus et 
per omnia plenissime suffragari: sicque in praemissis per quoscumque 
Iudices ordinarios et delegatos iudicari ac definiri debere, atque irritum 
esse et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, 
vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae 
Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Constitutio
nibus Apostolicis in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die VIII Apri
lis MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. S. a Secretis Status. 

I L 

ERECTIO NOVI VICARIATUS APOSTOLICI SCEN-SI SEPTENTRIONALIS. 

PIUS PP. x . 

Ad futuram rei memoriam. — Non sine magno animi Nostri solatio 
comperimus, novissimis his annis Missionarios ex Ordine Fratrum Mino
rum in Vicariatu Scen-Si septentrionalis ministerium apostolicum naviter 
ac fructuose exercentes, boreales ac montanas dictae Missionis regiones, 
pro eo quo praestant animarum salutis provehendae studio, excolere 
coepisse : eorumque laboribus ita Divinam Providentiam respondisse, ut 
dissitae eaedem ac fere inhospitae plagae iam frequenti Christifidelium 
numero polleant. Cum autem sollertissimus illius Missionis Praesul, 
Venerabilis Frater Gabriel Maurice, Ordinis Fratrum Minorum, Episcopus 
titularis Lesbitensis, inspecta potissimum nimia neo-conversomm a resi
dentia ipsius distantia et magna simul itinerum asperitate, enixas San
ctae huic Sedi preces porrexerit, ad impetrandam regionum borealium 
ipsius Vicariatus divisionem, earumque erectionem in separatum Vica
riatum ; Nos omnia rei momenta attento seduloque studio cum VV. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis pertractanda 
censuimus. Ut igitur aucto Pastorum numero fréquentions gregis custo
diae satius pro videamus, Motu proprio atque ex certa scientia et matura 
deliberatione Nostra, nec non de eorundem Fratrum Nostrorum consilio, 
Apostolica Nostra Auctoritate, praesentium tenore, quae sequuntur decer
nimus, edicimusque. Integre seiungimus a Vicariatu Apostolico Scen-Si 
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septentrionalis tum duas civiles praefecturas seu « Fu », scilicet « Yu-
Lin-Fu » cum quatuor subpraefecturis « Shien » et unum « Chow » ; et 
« Yen-An-Fu » cum suis decem subpraefecturis ; tum duas civitates 
secundi ordinis (Chow), videlicet « Suei-Te-Chow » cum suis tribus sub
praefecturis (Shien) et « Fu-Chow » pariter cum suis tribus subprae
fecturis. Hanc vero regionem ita constitutam, prouti ex geographica 
charta patet, eadem Nostra Auctoritate in separatum Apostolicum Vica
riatum erigimus, proprio Antistiti committendum : atque huic novo Vica
riatui Apostolico, de Scen-Si septentrionalis nomen facimus; antiqua vero 
de Scen-Si septentrionalis Missio sic boreali territorio imminuta, Scen-Si 
centralis appellatione distinguetur. Denique curam novi Vicariatus con
credimus Fratrum Minorum Ordini, de fide propaganda illis in regio
nibus tam ample merito. Porro haec mandamus, decernentes praesentes 
Nostras Litteras firmas, validas et efficaces semper existere ac manere, 
suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad 
quos spectant plenissime suffragari, sicque in praemissis rite iudicandum 
esse, irritum que atque inane fore, si secus quidquam super his a quovis, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstan
tibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tol
lendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque 
etiam speciali atque individua mentione ac derogatione dignis quae in 
contrarium faciant quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xn Apri
lis MDCCCCX!, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. ££j S. a Secretis Status. 

I I I . 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE « HO-NAN » OCCIDENTALI 

ERIGITUR IN VICARIATUM APOSTOLICUM. 

PIUS PP. x . 

Ad futuram rei memoriam. — Cum summa afficiamur laetitia ob 
exantlatos a Sacerdotibus labores, ut Christianum nomen in remotis 
regionibus propagetur, eorum Missiones praecipuis gratiis ac privilegiis 
libentes exornamus. Itaque compertum habentes Apostolicam Praefe
cturam de « Ho-Nan » occidentali, alumnis Aemiliani Instituti a S. Fran-
cisco Xaverio pro Missionibus ad exteras gentes, iam inde ab anno MCMVI 

concreditam, magnum incrementum in Domino suscepisse, Guidonis 
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Mariae Conforti, Parmensis Ecclesiae Praesulis votis, cuius studio et 
cura memoratum Institutum decem et sex abhinc annis ortum habuit, 
benigne exceptis, eandem Missionem ad maiorem dignitatis gradus eve-
hendam libenti quidem animo censemus. Idque eo propensius cumula-
tiusque facimus, quod spes Nobis affulget, fore ut uberiores semper 
fructus ex illa regione percipiantur. Quare omnibus rei momentis cum 
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus S. Congregationi Fidei Propagandae 
praepositis, sedulo diligenterque perpensis, Motu-proprio, certa scientia 
ac matura deliberatione Nostra praesentium vi Praefecturam Apostolicam 
de « Ho-Nan » occidentali iisdem, quibus in praesens limitibus conti
netur, eodemque nomine servatis, in Apostolicum Vicariatum erigimus 
et constituimus cum omnibus et singulis iuribus, privilegiis, honoribus, 
indultis, quae ad huiusmodi Missiones pertinent. Denique cum Alumni 
Aemiliani supradicti Instituti eximiam sibi laudem comparaverint in 
Catholica fide inter Sinenses pro viribus dilatanda ac tuenda, ita hunc 
quoque novum Vicariatum de « Ho-Nan » occidentali eorum operae et 
solertiae servatum volumus ac mandamus. Decernentes, praesentes Lit
teras firmas, validas, efficaces semper existere et fore, suosque plenarios 
et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in 
posterum spectabit plenissime suffragari, sicque in praemissis iudican
dum esse atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan
tibus Constitutionibus et Sanctionibus Apostolicis in contrarium facien
tibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die n Maii 
MCMX r, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £ß S. a Secretis Status. 

I V . 

SUPERIOR GENERALIS PRO TEMPORE CONGREGATIONIS IESU ET MARIAE ELI

GITUR IN PERPETUUM SUPREMUS MODERATOR SOCIETATIS A CORDE MATRIS 

ADMIRABILIS. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pia Consociatio, quam saeculo XVII 
B. Ioannes Eudes condidit et appellatione Cordis Matris Admirabilis nota
vit, progrediente aetate tantum incrementum cepit, ut nunc temporis com
pluribus in dioecesibus rite instituta inveniatur, quamquam, variato 
nomine, modo Tertius Ordo Sacri Cordis modo Tertius Ordo Eudistarum 
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E P I S T O L A E 

I. 
AD R. P. D. ANTONIUM MENDES BELLO, PATRIARCHAM OLYSSIPONENSEM CETE

ROSQUE LUSITANIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS, DE COMMUNI EORUM 

EPISTOLA AD LUSITANIAE POPULOS DATA GRATULANDI CAUSA. 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — No
stris subiciendas oculis litteras misistis, quas, pro pastoralis officii 
munere, communi consilio ad populum haud ita pridem, dedistis. Sapien
tes illae Nobis visae sunt ac temporum rerumque adiunctis summopere 
accomodatae. Vos sane positi a Spiritu Sancto regere Ecclesiam, per
specta optime habetis quae in praesenti rerum publicarum perturbatione, 
istic premant et impendant mala, quidve ex eis periclitetur religio ; atque 
epistola, quae vestram egregie commendat navitatem, officia complexi 
estis quae Lusitaniae catholicis (quorum cura Nos iamdiu sollicitat) 
manent religiosissime obeunda. 

passim audit. Cuius Consociationis finis maxima videtur laude dignus ; 
Sodalibus enim propositum est virtutes Sacratissimorum Cordium Iesu 
et Mariae, quibus se devovent, imprimis caritatem, mansuetudinem, mise
ricordiam sollerti imitatione persequi, divinam gloriam pro viribus curare, 
assiduasque Domino adhibere preces, ut sacerdotum copiam, qui enixo 
religionis studio flagrent, Ecclesiae suae suppeditet in dies abundantio
rem. Quae quum ita sint, quumque iam per trecentos fere annos Con
sociatio illa uberes fructus ediderit, Nos, ad periculum arcendum ne, in 
ramos divisa, laboret seiunctione pristinumque amittat vigorem, illius 
perenni vitae securius et efficacius prospicere statuimus. Apostolica igitur 
Auctoritate Nostra, per has litteras, Superiorem Generalem Congrega
tionis Iesu et Mariae, pro tempore existentem, Supremum Moderatorem 
Societatis Cordis Matris Admirabilis, quam vulgo Tertium Ordinem Sacri 
Cordis vel Eudistarum appellant, in perpetuum eligimus, facimus ac 
renuntiamus, eique omnia et singula tribuimus iura et praerogativas, 
quae huic insunt muneri. In contrarium facientibus non obstantibus 
quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die n Maii 
MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L S. a Secretis Status. 
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Ex iis illud iure eminet quod primo loco attigistis ; oportere, sci
licet, religionis et Ecclesiae rationes, quae profecto sunt humanis maiores, 
esse ac perstare a partium studiis et ab eventuum varietate prorsus alie
nas ; et nefas catholicis ab excitata rerum novarum cupidine gradum 
facere ad avitam fidem exuendam. Nec enim, praeter Christum, aliud 
nomen est sub coelo datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri 
(Act. IV, 12). Abhorreret praeterea a perspicua ingenii morumque sua
vitate Lusitanorum, insigni iniuria ac animo beneficiorum prorsus im
memori, maternum Ecclesiae illius amplexum respuere quae eos, pene 
editos in lucem, gremio excepit, et, Christo regeneratos, iis sedulo fovit 
et auxit bonis, ex quibus tanta humanitatis vis in eorum gentem influxit, 
tanta manavit ad extremas usque Orientis oras eorum gloria nominis, 
quantam domesticarum testatur memoria rerum. 

Plane vero cohaerent sententiae Nostrae quae, orationis decursu, 
fusiori calamo prosequuti estis doctrinae capita de obedientia iis prae
standa qui praesunt, renuenda iniustis legibus. Haec quippe praecepta 
sunt Evangelii, maiora equidem quam ut hominum voluntate aboleri 
aut infirmari umquam possint : haec perpetua Ecclesiae disciplina, quo
cumque tandem regiminis genere civitate tenerentur. 

Neque illud minus scite ac provide dictum, quod ultimo loco mo-
nuistis : in tanta nempe rerum inclinatione, esse gregibus vestris quam 
quae maxime necessariam tum arctissimam animorum coniunctionem, 
tum Ecclesiae Praesulum auctoritati parem officio verecundiam. Altera 
enim alterius poscit opem et coniurant amice tum ad augendas catho
licas vires, tum ad eas ita instruendas, ut catholicorum multitudo ad 
certamen prodeat ut castrorum acies ordinata. — Caeterum, alia non sup
petit via qua fideles vestri valeant sese ab ingravescentibus quotidie 
difficultatibus expedire, ac minus infensa Ecclesiae parare tempora. 

Haec, Venerabiles Fratres, potiora rerum momenta quae vestra 
exornavit epistola: plena quidem consilii ac providentiae epistola, et 
haud obscurum monumentum vestrae cum in religionem, tum in com
munem patriam caritatis. Confidimus, divinae gratiae auxilio, non exi
guum vos ex navitate vestra fructum capturos. Interim pergite, horta
mur, pari discrimini contentione fungi delato vobis munere sanctissimo 
gravissimoque; et absit quod, ingruente procella, animos despondeatis. Fi
delis, probe nostis, est Deus, qui non patietur vos tentari supra id quod 
potestis; sed faciet etiam cum tentatione proventum (1. Cor. x, 13). Hoc 
vero velimus in omnium vestrum animos alte descendat, quod expe
riendo optime novimus: etsi inimica vis quae nulla ferme in Europae 
parte Ecclesiam iamdiu sinit quiescere, in omne asperitatis genus, etiam 
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penes vos, sit eruptura, multas tamen et Nobis et vobis animi aegritu
dines, multas Lusitano populo calamitates prohiberi poterunt, si quot
quot istic sunt catholici traditam a Clero disciplinam pronis auribus 
excipiant: si Clerici universi ad omne opus bonum instructi, dicto vestro 
sint audientes: si vos denique, Venerabiles Fratres, mutuam servantes 
caritatem, Ei constanter adhaereatis qui in Christi Ecclesia columna est 
ac firmamentum. Constantes igitur estote et, caritatis ac concordiae 
vinculis abstricti, viriliter agite. Neque enim fas est terreri pugnae pe
riculo, qui victoriae laetatur triumpho. Et haec sane est victoria quae 
vincit mundum, fides nostra. 

Auspicem divinorum munerum Nostraeque testem benevolentiae, 
Apostolicam Benedictionem, vobis, Venerabiles Fratres, Cleris populisque 
vestris peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xv Martii MCMXI, Ponti
ficatus Nostri anno octavo. 

PIUS. PP. X. 

II. 

AD RR. DD. PONTIFICII INSTITUTI BIBLICI PRAESIDEM AC DOCTORES, DE STU

DIORUM CURSU IN EODEM INSTITUTO CONFIRMANDO AC PROVEHENDO. 

Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Iucunda 
sane ad recolendum Pontificii instituti Biblici cum primordia, tum in
crementa. Vix enim providentia Nostra conditum, divino munere bene-
ficioque, ita auctu pene quotidiano ceterique gressu adolevit, ut opus 
pene umbratile angustisque circumscriptum finibus, celebritate refertis
simum omnique eruditionis ac doctrinae adiumento egregie instructum 
studiorum biblicorum domicilium brevi effectum sit. Hinc etiam felici
ter factum ut frequentiae delectorum undique adolescentium qui Romam 
conveniunt « divinorum eloquiorum scientia singulares evasuri » impa
res iam priores aedes effectae, Apostolicae Sedis cura, ampliores com-
modioresque fuerint attributae. Parem vero celebrantium numero sese 
probare conspicimus laetabilium fructuum copiam, quam ' omnium 
vestrum ingenium ac navitas auditorum que diligentia hucusque pepe-
rere. Quae quidem initia atque incrementa, auspicia rerum secunda, et 
praesentissimo Dei auxilio tribuimus, et vobis omnibus, Dilecti Filii, 
quorum perspecta Nobis est doctrinae solertiaeque laus, ex animo gra
tulamur. 

Providentiae vero Nostrae, hunc etiam volumus esse fructum, nova 
quaedam legum statuta quibus exhibendorum quotannis doctrinae spe-
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ciminum ratio multo salubrior eveniat. Perspicuum quippe est quantum 
sollemnibus huiusmodi experimentis insit momenti ad acuendum in 
magistris, in discipulis, hinc docendi inde addiscendi ardorem, et ad 
quaesitas utilitates ex optimis praelectionibus proniore alveo derivandas. 

Volumus igitur in primis ut Instituti Nostri alumni atque audito
res, ad unum omnes, singulis annis ordinaria doctrinae pericula facere 
teneantur. Vix enim est qui ignoret longe facilius inde exploratum iri 
moderatoribus quidem quid alumnorum et auditorum quisque ex emenso 
studiorum cursu perceperit fructus, alumnis vero atque auditoribus, cui 
ferendo oneri eorum valeant numeri, et num edita hactenus diligentia 
acrioribus in posterum indigeat incitamentis. 

Quo vero largiora ex periculis huiusmodi commoda proveniant, 
ordinarius studiorum cursus in Instituto tria doctrinae specimina, 
extremo quoque anno edenda, complectetur. Horum primum ad ea 
sese extendet doctrinae capita quibus scientiae biblicae libamenta ac 
philologicae institutiones continentur, quaeque argumenta fere praebe
bunt rerum primo anno tradendarum. 

Alterum in iis versabitur rerum momentis quibus, secundo anno, 
auditoribus atque alumnis plenior suppetet sacrae doctrinae haustus: 
tractationem, dicimus, disciplinarum quae in subsidium sunt graviorum 
studiorum, et praesertim alicuius sacri textus partis interpretationem. 
Horum ope compertum fiet num alumni atque auditores ii sint qui va
leant, cum spe felicis exitus, integrum absolvere studiorum cursum atque 
optatam tandem contingere metam. 

Exacto demum tertio anno, postremo experimento, quod interpreta
tionem alterius partis sacri textus ac res ultimo hoc anno traditas com
plectetur, alumnorum atque auditorum doctrina ita periclitabitur, ut 
liquido appareat eosdem animum biblicis disciplinis satis excoluisse, et 
pares se probare proposito assequendo quod Instituto in litteris Apo
stolicis « Vinea electa » praestituimus. 

Quo denique omnibus ac praesertim ecclesiasticis superioribus, de 
studiorum curriculo rite ab alumnis atque auditoribus in Instituto per
acto, de perieli tata cum laude doctrina, authenticum praesto sit docu
mentum, id quoque decernimus, ut, scilicet, Instituti praeses, rite suf
fragantibus doctoribus singulis disciplinis tradendis, alumnis atque audi
toribus de comprobata experimento doctrina testimoniales litteras tradat, 
in forma diplomatis exarandas, quarum tamen argumentum, seu oratio, 
erit iudicio Nostro rata habenda. 

Auspex divinorum munerum Nostraeque benevolentiae testis Apo
stolica sit Benedictio quam vobis, Dilecti Filii, iisque omnibus qui ductu 
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et auspicio vestro ad optima studia nituntur, peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxii Martii MCMXI, Pontificatus 

Nostri anno octavo. 
PIUS PP. X. 

I I I . 

AD R. D. IOSEPHUM TORRAS Y BAGES, VICENSIUM EPISCOPUM, OB PASTORALEM 

EPrSTOLAM « DIOS Y EL CÉSAR », GRATULATIONIS ERGO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Medias 
inter acerbitates quibus in dies magis angimur ob ea quae, penes Hispa
niae gentem, catholicam Ecclesiam premunt eidemque impendent detri
menta, solatio utique Nobis fuit pastoralis epistola quam nuper ad 
populum dedisti. Te quippe episcopum praestat qualem describit Apo
stolus « complectentem eum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem, 
ut potens sit exhortari in doctrina sana et eos qui contradicunt arguere ». 
Et re quidem vera in doctrina sana et ad tempora summopere accomodata, 
creditum tibi populum hortatus es principia persequendo atque optime 
illustrando quibus geminas potestates, ecclesiasticam scilicet ac civilem, 
rationes mutuas oporteat componere : eos vero qui contradicunt non modo 
egregie coarguisti, sed et in aperto posuisti occulta quae iidem moliun-
tur consilia, ac falsi liberalismi diluisti atque infirmasti sophismata. 

Profecto quae commemorasti dolenter incommoda catholico obiecta 
nomini, ex eo, uti a prima origine, oriuntur quod qui publicam rem 
gerunt, pollere se auctoritate arbitrantur nullis circumscripta finibus, 
idque in iis etiam quae religionem attingunt. Quod quidem quantum 
absit a vero dilucide tua evicit oratio quum in ea Evangelii defixa sen
tentia « reddite quae sunt Caesaris Caesari et quae sunt Dei Deo » natu
rali divinoque iure suos rei publicae moderatoribus constitutos esse 
fines ostendit, et nefas eisdem vel de iis quae mixtae materiae audiunt 
proprio marte decernere quin supremi Ecclesiae Capitis consensus atque 
auctoritas accesserit. Neque enim licet unquam Romani Pontificis aucto
ritatem missam facere quum de negotiis agitur quae ad Ecclesiam per
tinent universae cuiusdam gentis : idque tum praesertim quum negotia 
eiusmodi inter causas recensentur quae maiores vocari solent, vel sol
lemnes pactiones eadem rata ac firma esse iubent. 

Enim vero si, non advocato Romano Pontifice, vestrae regimen civi
tatis praesumeret (quod nec ipsi audent acatholici principes) de religiosa 
re ius dicere, eo ipso a catholica professione descisceret, quin et abscederet 
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ab accepta a maioribus maximarum laudum gloria, atque ipsam rei pu
blicae disciplinam subverteret: quum indubium sit catholicam fidem id 
prae ceteris esse quo Hispaniae populi in unam coalescunt nationem. 

Sed opportunitate neque illud vacat quod provide addidisti de pro
clivi facilique ingenio quo Ecclesia ad honesta et aequa accedit vota. 
Eadem enim etsi sit immutabilis in iis quae fidem et mores respiciunt, 
in reliquis tamen haud renuit ad iusta optata sese accomodare: reique 
omnium perspectissimae adversantur opinionum commenta quorum ope 
Ecclesiae hostes persuasum ceteris vellent actiones inter Apostolicam 
Sedem et Hispaniae administralionem in consultationem postremo tem
pore adductas, fuisse interceptas ob offirmatam Pontificis voluntatem; 
quum e contra verissimum sit Pontificis consilia nullo non tempore 
indulgentia pienissima fuisse et ad concordiam prona. 

Haec quidem a te, Venerabilis P'rater, diserte copioseque dicta, in 
praesenti rerum discrimine tanti momenti esse ducimus ut quam latis
sime in Hispania celebranda velimus. Futurum quippe confidimus ut 
semel ac probatissimae doctrinae capita quae tua exornavit epistola 
catholicorum pervaserint animos, nova eisdem suppetant incitamenta 
ad salutarem vigilantiam, ad fructuosos labores. Quibus laboribus, inco
lumi utique in iustas leges obsequio, modo acrior usus, quum ingrave-
scant et catholicis propiora fiant quae iamdiu moliuntur discrimina. Ad 
haec avertenda corde uno sint oportet et anima una quotquot sunt in 
Hispania catholici, iidemque Apostolicae Sedis, cui firmiter constanterque 
adhaerendum, dicto audientes religiosissime. 

Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae Apo
stolica sit Benedictio quam tibi, Venerabilis Frater, tuoque Clero ac 
populo peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i Maii MCMXI Pontificatus 
Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 

SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII 
(Sectio de Indulgentiis). 

D E C R E T U M . 

PORTIUNCULAE, quam vocant, INDULGENTIAE lucrandae redeunte iam 
die, innumerae propemodum Apostolicae Sedi preces undequaque gen
tium oblatae sunt aliaeque oflerendae praevidentur tum ad iam obten-

ACTA, vol. I I I , n. 7. - 31-5-911. 17 
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tarum hac in re concessionum prorogationem tum ad novarum elargi-
tionem impetrandam. Cum igitur Supremae huius Sacrae Congregationis 
Sancti Officii, cui Indulgentiarum moderandarum munus incumbit, mens 
sit certas ac fixas super praestantissimo huiusmodi spirituali favore 
normas praestituere, ne forte alicubi fideles, dum hae parantur, eo frau
dan contingat, Emi ac Rmi DD. Cardinales Inquisitores Generales in 
plenario conventu habito feria IV die 24 huius mensis generali Decreto, 
usque ad novam dispositionem valituro, statuendum censuerunt : 

1.° Omnes et singulae tam pro fidelibus in saeculo viventibus quam 
pro piis communitatibus antea a Sancta Sede factae et iam nunc expi-
ratae vel in posterum expiraturae de Portiunculae Indulgentia conces
siones prorogatae habeantur sine die, firmis, quoad cetera, clausulis et 
conditionibus praecedentis indulti habitaque ratione, quoad utile sacris 
visitationibus peragendis tempus, novissimi huius eiusdem Supremae 
Sacrae Congregationis Decreti diei 26 ianuarii anni currentis (Acta Apo
stolicae Sedis, an. III, vol. III, pag. 64). 

2.° Quod ad novas concessiones tam pro fidelibus in saeculo viven
tibus quam pro piis communitatibus, providendum pariter sine die com
mittitur respectivis Ordinariis cum facultatibus necessariis et opportunis, 
salvis tamen clausulis et conditionibus Motu-Prop rio die 1:1 iunii anni 
elapsi praescriptis (Acta Apostolicae Sedis, an. II, vol. II, pag. 443). 

3.° Itidem, demum, respectivis Ordinariis prorogatur sine die facul
tas, praefato Moiu-Proprio superiore anno eisdem concessa, statuendi 
ad supradictam Indulgentiam lucrandam, loco diei secundae Augusti, 
Dominicam proxime insequentem, servatis clausulis et conditionibus 
ibidem appositis. 

Quae omnia SSmus D. N. D. Pius divina providentia PP. X, in 
solita audientia R. P. D. Adsessori sequenti die impertita, benigne adpro
bare ac suprema Sua auctoritate confirmare dignatus est.